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Fondacioni Qemal Stafa (FQS) ka si funksion mbështetjen dhe asistimin e Partisë Socialiste në procesin politikëbërës në nivel 
vendor, kombëtar dhe ndërkombëtar me trajnime, ide, studime dhe programe politike. FQS operon në tre shtylla të 
rëndësishme që janë: Rritja e kapaciteteve nëpërmjet trajnimeve dhe akademive, politikat zhvillimore përmes analizave dhe 
studimeve të thelluara dhe fuqizimit të bashkëpunimeve brenda dhe jashtë vendit me fondacione simotra, grupe interesi, 
organizata dhe institucione kombëtare dhe ndërkombëtare. 
 

 

 

RRITJA E KAPACITETEVE 

Në kuadër të Rritjes së Kapaciteteve 
Fondacioni Qemal Stafa ka organizuar 
aktivitetet e mëposhtme: 

Lidershipi Politik i të Rinjve – Platfor- 

ma Ndër-Partiake 

24-25 Shkurt 2023, Durrës 

 

 

 
Grupi I, Dajt, 6 Korrik 

POLITIKAT ZHVILLIMORE 

 

 

Aktivitetet ku prezantohen punimet 
kërkimore janë organizuar në forume, 
në formën e tryezave të rrumbullakëta. 
Ekspertët e angazhuar në shkrimin e 
punimeve kërkimore moderojnë dhe 
prezantojnë gjetjet kryesore në këto 
forume.

Legalizimi i Kanabisit për Përdorim 

Mjekësor: Përfitimet dhe Risqet, 13 

Qershor 2022 

 

Akademia Rajonale (ProgWeb) 

Moduli I, Beograd, Serbi 7-10 Prill 

 

 

 
Moduli II, Durrës, Shqipëri 23-26 Qershor 

 

Grupi II, Dajt, 8 Korrik 

 
 

 
 
 
 

Trajnim për të Rinjtë – votues për herë 

të parë 

Grupi I, Durrës, 5 Korrik 

 

 
Diskutim i hapur me të rinjtë e shkollave 

të mesme në Tiranë, 14 Korrik 2022 

Nisma Open Balkan: Përfitimet dhe 

Risqet, 30 Qershor 2022 

 
 
 

 

Grupi II, Durrës, 7 Korrik 

 

 

 

 

 

Fondacioni Qemal Stafa synon të nxisë mendimin kritik, të trajnojë të rinjtë e 

interesuar në fushën e politikave publike, si dhe të evidentojë dhe promovojë 

liderat e së ardhmes. Në kuadër të Rritjes së Kapaciteteve FQS ka organizuar 

aktivitetet e mëposhtme: 

 

 

 

    
 

 

 

   
 

 

 

 

     
 

Lidershipi Politik i të Rinjve – Platforma Ndër-Partiake 

24-25 Shkurt 2023, Durrës 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lider 

RRITJA E KAPACITETEVE 

Akademia Rajonale (ProgWeb) 

Moduli I, Budva, Mal i Zi  15-18 Qershor 2023 

 

Akademia Rajonale (ProgWeb) 

Moduli II, Zlatibor, Serbi 29  Korrik 2023 

 

Tryeza të Rrumbullakëta: 

“Kandidati Ynë, Zëri Ynë”  

 

 

 

 

 

 

Lider 

Trajnim “Sfidat dhe 

Perspektivat e Qeverisjes 

Vendore” 

07-08 Korrik 2023, Elbasan 

 

 

 

 

 

 

Lider 

 
FONDACIONI 



Qeverisja Digjitale në Shqipëri: Përfitimet dhe 

Risqet, 25 Korrik 2022 

Programi i Lidershipit Progresiv, 26-29 Maj 

 
 
 
 
 
 

Tryeza e Rrumbullakët e Ballkanit 

Perëndimor “A ka nevojë BE-ja për një 

rrugë bindëse për aderimin e Ballkanit 

Perëndimor, apo i mungon një plan për 

rajonin?” 

 
 
 
 
 

 

BASHKËPUNIMI DHE INTEGRIMI 

Fondacioni Qemal Stafa i kushton rëndësi të 
veçantë krijimit të marrëdhënieve rajonale dhe 
më gjerë. Në kuadër të krijimit të urave të komu- 
nikimit dhe bashkëpunimit me organizatat simo- 
tra dhe organizatat ndërkombëtare që veprojnë 
në rajon dhe në Evropë, Fondacioni ka 
organizuar dhe ka marr pjesë në aktivitetet dhe 
trajnimet e mëposhtme: 

Trajnimi i Trajnerëve “Integriteti 

rajonal i partive Social-Demokrate” 

 

Forumi “Ballkani Perëndimor 2030” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Trajnimi i Trajnerëve, 17-18 Qershor 

2022 

 
 
 
 

 
Konferenca VUČKO 2022, 1-3 Korrik 

2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Studim i përbashkët: “Covid-19 i ka lëvizur 

vendet e Ballkanit Perëndimor më afër apo më 

larg BE-së? Efektet e Covid-19 në Demokracinë në 

Ballkanin Perëndimor” 

 

 

 

 

 

 

Lider 

Aktivitetet ku prezantohen punimet kërkimore janë 

organizuar në forume ose në formën e tryezave të 

rrumbullakëta. Ekspertët e angazhuar në shkrimin e 

punimeve kërkimore prezantojnë gjetjet kryesore me 

grupet e interesit. 

 

 

POLITIKAT ZHVILLIMORE BASHKËPUNIMI DHE INTEGRIMI 

Rritja e Integritetit të Zgjedhjeve dhe 

Qëndrueshmërisë së Partive Politike 

Studim për 5 Bashki të Vendit 

 

 

 

 

 

 

Lider 

Paneli për zhvillimin demokratik të Ballkanit 
Perëndimor dhe aderimin në BE në kushtet e 
pandemisë, luftës në Ukrainë dhe krizës energjetike 

 

 

 

 

 

 

Lider 

Forumi Vjetor me të rinjtë e partive politike 

31 Mars 2023, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

Lider 

Trajnimi mbi instrumentet e financuara nga Bashkimi 
Evropian 

29 Maj – 2 Qershor 2023, Vlorë 

 

 

 

 

 

Lider 

BASHKËPUNIMI DHE INTEGRIMI 

Fondacioni Qemal Stafa i kushton rëndësi të veçantë 

krijimit të marrëdhënieve rajonale dhe  më gjerë. Në kuadër 

të krijimit të urave të komunikimit dhe bashkëpunimit me 

organizatat simotra dhe organizatat ndërkombëtare që 

veprojnë në rajon dhe në Evropë, Fondacioni ka organizuar 

dhe ka marrë pjesë në aktivitetet dhe  trajnimet e 

mëposhtme: 

 

Sheshi Austria, Tiranë  
www.fqs.al  

FONDACIONI  

Programi i Lidershipit të Avancuar në Politikë nga 
International Republican Institute 

 

 

 

 

 

Lider 

http://www.fqs.al/

